
Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PÁGINA 1 de 4

PREFEITO MUNICIPAL
	 MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Vice-Prefeito
	 EDUARDO COSTA DA SILVA
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
	 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Saúde
	 JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA
Secretaria Municipal de Infraestrutura
	 ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA

LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

TELEFONES ÚTEIS

SUMÁRIO
TELEFONES ÚTEIS.......................................................01
LICITAÇÃO....................................................................02

Secretaria Municipal de Assistência Social
	 ELAINE APARECIDA MENDES
Secretaria Municipal de Educação
	 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
	 LUCIANO LIMA DA SILVA
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo
	 RAFAEL FARIA CORRÊA
Secretaria Municipal de Agropecuária

Prefeitura (67) 3468 -1156
Câmara Municipal (67) 3468 - 1262
Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740 
Correios (67) 3468 - 1299
DETRAN (67) 3468 - 1204
Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1071
Polícia Civil (67) 3468 - 1187
Polícia Militar (67) 3468 - 1195
Sanesul (67) 3468 - 1105
Secretaria de Saúde (67) 3468 - 1560
Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071
Hospital Municipal (67) 3468 - 1096
P. Saúde Vila Rica (67) 3468 - 8055
P. Saúde São José (67) 3468 - 9080

LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 046/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 055/2018

1. PARTES: Município de Vicentina/Fundo Municipal de Saú-
de e Empresa PHB Junior Refrigeração Eireli ME.

2. OBJETO: Fornecimento de eletrodomésticos.

3. VIGÊNCIA: 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data da 
assinatura.

4. VALOR TOTAL: R$ 50.936,00 (cinquenta mil, novecentos 
e trinta e seis reais)

5. AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: Despacho do Senhor 
Prefeito Municipal e Licitação, modalidade Pregão Presencial nº. 
024/2018, com fundamento na lei federal 8.666/93 e Lei Federal 
nº. 10.520, de 17/07/2002.

6. FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal 8.666/93 e Lei Fe-
deral nº. 10.520/2002

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
03.010.10.301.0014.1011 – Aquisição de veículos e equipamen-
tos em geral;
4.4.90.52.00.00.00 – Equipamentos e Material Permanente.

8. MULTA RESCISÃO: a parte que descumprir qualquer 
cláusula estabelecida no contrato, sofrerá multa no valor de 10% 
(dez por cento) sobre o valor do contrato.

9. DO FORO: Comarca de Fátima do Sul/MS.

10. DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2018.

11. TESTEMUNHAS: Graciele Cristina Pivetta e Edson Lo-
pes Dantas.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 046/2018
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 056/2018

1. PARTES: Município de Vicentina/Fundo Municipal de Saú-

ANO -2 No 213 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018



PÁGINA 2 de 4

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO -2 No 213 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018

de e Empresa OP Quirino Distribuidora Eireli ME.

2. OBJETO: Fornecimento de eletrodomésticos.

3. VIGÊNCIA: 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data da 
assinatura.

4. VALOR TOTAL: R$ 19.624,50 (dezenove mil, seiscentos 
e vinte e quatro reais e cinquenta centavos);

5. AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: Despacho do Senhor 
Prefeito Municipal e Licitação, modalidade Pregão Presencial nº. 
024/2018, com fundamento na lei federal 8.666/93 e Lei Federal 
nº. 10.520, de 17/07/2002.

6. FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal 8.666/93 e Lei Fe-
deral nº. 10.520/2002

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
03.010.10.301.0014.1011 – Aquisição de veículos e equipamen-
tos em geral;
4.4.90.52.00.00.00 – Equipamentos e Material Permanente.

8. MULTA RESCISÃO: a parte que descumprir qualquer 
cláusula estabelecida no contrato, sofrerá multa no valor de 10% 
(dez por cento) sobre o valor do contrato.

9. DO FORO: Comarca de Fátima do Sul/MS.

10. DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2018.

11. TESTEMUNHAS: Graciele Cristina Pivetta e Edson Lo-
pes Dantas.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 046/2018
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 057/2018

1. PARTES: Município de Vicentina/Fundo Municipal de Saú-
de e Empresa MM Comércio de Equipamentos Ltda ME.

2. OBJETO: Fornecimento de eletrodomésticos.

3. VIGÊNCIA: 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data da 
assinatura.

4. VALOR TOTAL: R$ 10.874,00 (dez mil, oitocentos e se-
tenta e quatro reais);

5. AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: Despacho do Senhor 
Prefeito Municipal e Licitação, modalidade Pregão Presencial nº. 
024/2018, com fundamento na lei federal 8.666/93 e Lei Federal 
nº. 10.520, de 17/07/2002.

6. FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal 8.666/93 e Lei Fe-
deral nº. 10.520/2002

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
03.010.10.301.0014.1011 – Aquisição de veículos e equipamen-
tos em geral;
4.4.90.52.00.00.00 – Equipamentos e Material Permanente.

8. MULTA RESCISÃO: a parte que descumprir qualquer 
cláusula estabelecida no contrato, sofrerá multa no valor de 10% 
(dez por cento) sobre o valor do contrato.

9. DO FORO: Comarca de Fátima do Sul/MS.

10. DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2018.

11. TESTEMUNHAS: Graciele Cristina Pivetta e Edson Lo-
pes Dantas.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 047/2018
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 058/2018

1. PARTES: Município de Vicentina/Fundo Municipal de Saú-
de e Empresa J. L. Carais Móveis e Brinquedos Ltda ME.

2. OBJETO: Fornecimento de mobiliários.

3. VIGÊNCIA: 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data da 
assinatura.

4. VALOR TOTAL: R$ 34.047,00 (trinta e quatro mil, qua-
renta e sete reais)

5. AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: Despacho do Senhor 
Prefeito Municipal e Licitação, modalidade Pregão Presencial nº. 
025/2018, com fundamento na lei federal 8.666/93 e Lei Federal 
nº. 10.520, de 17/07/2002.

6. FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal 8.666/93 e Lei Fe-
deral nº. 10.520/2002

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
03.010.10.301.0014.1011 – Aquisição de veículos e equipamen-
tos em geral;
4.4.90.52.00.00.00 – Equipamentos e Material Permanente.

8. MULTA RESCISÃO: a parte que descumprir qualquer 
cláusula estabelecida no contrato, sofrerá multa no valor de 10% 
(dez por cento) sobre o valor do contrato.

9. DO FORO: Comarca de Fátima do Sul/MS.

10. DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2018.

11. TESTEMUNHAS: Graciele Cristina Pivetta e Edson Lo-
pes Dantas.



PÁGINA 3 de 4

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 047/2018
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 059/2018

1. PARTES: Município de Vicentina/Fundo Municipal de Saú-
de e Empresa KSL Productos Eireli ME.

2. OBJETO: Fornecimento de mobiliários.

3. VIGÊNCIA: 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data 
da assinatura.

4. VALOR TOTAL: R$ 15.865,00 (quinze mil, oitocentos e 
sessenta e cinco reais).

5. AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: Despacho do Senhor 
Prefeito Municipal e Licitação, modalidade Pregão Presencial nº. 
025/2018, com fundamento na lei federal 8.666/93 e Lei Federal 
nº. 10.520, de 17/07/2002.

6. FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal 8.666/93 e Lei Fe-
deral nº. 10.520/2002

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
03.010.10.301.0014.1011 – Aquisição de veículos e equipamen-
tos em geral;
4.4.90.52.00.00.00 – Equipamentos e Material Permanente.

8. MULTA RESCISÃO: a parte que descumprir qualquer 
cláusula estabelecida no contrato, sofrerá multa no valor de 10% 
(dez por cento) sobre o valor do contrato.

9. DO FORO: Comarca de Fátima do Sul/MS.

10. DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2018.

11. TESTEMUNHAS: Graciele Cristina Pivetta e Edson Lo-
pes Dantas.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 047/2018
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 060/2018

1. PARTES: Município de Vicentina/Fundo Municipal de Saú-
de e Empresa Everton Luis Oshiro Me.

2. OBJETO: Fornecimento de mobiliários.

3. VIGÊNCIA: 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data 
da assinatura.

4. VALOR TOTAL: R$ 19.573,00 (dezenove mil, quinhentos 
e setenta e três reais)

5. AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: Despacho do Senhor 
Prefeito Municipal e Licitação, modalidade Pregão Presencial nº. 
025/2018, com fundamento na lei federal 8.666/93 e Lei Federal 
nº. 10.520, de 17/07/2002.

6. FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal 8.666/93 e Lei Fe-
deral nº. 10.520/2002

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
03.010.10.301.0014.1011 – Aquisição de veículos e equipamen-
tos em geral;
4.4.90.52.00.00.00 – Equipamentos e Material Permanente.

8. MULTA RESCISÃO: a parte que descumprir qualquer 
cláusula estabelecida no contrato, sofrerá multa no valor de 10% 
(dez por cento) sobre o valor do contrato.

9. DO FORO: Comarca de Fátima do Sul/MS.

10. DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2018.

11. TESTEMUNHAS: Graciele Cristina Pivetta e Edson Lo-
pes Dantas.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 050/2018
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 069/2018

1. PARTES: Município de Vicentina e Empresa El Elyon 
Pneus Eireli ME.

2. OBJETO: aquisição de pneus, câmara de ar e protetores 
de câmara de ar.

3. VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2018, a contar da data 
da assinatura.

4. VALOR TOTAL: R$ 59.445,40 (cinquenta e nove mil, qua-
trocentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos).

5. AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: Despacho do Senhor 
Prefeito Municipal e Licitação, modalidade Pregão Presencial nº. 
028/2018, com fundamento na lei federal 8.666/93 e Lei Federal 
nº. 10.520, de 17/07/2002.

6. FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal 8.666/93 e Lei Fe-
deral nº. 10.520/2002

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.008.15.452.0013.2030 – Manutenção dos serviços urbanos;
3.3.90.30.00.00.00 – Material de consumo.

02.008.26.782.0017.2033 – Manutenção da Infraestrutura rodo-
viária;
3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo.

02.007.12.361.0010.2018 – Manutenção do Transporte Escolar 
– ensino fundamental;
3.3.90.30.00.00.00 – material de consumo.

03.010.10.122.0022.2045 – Manutenção do Fundo Municipal de 
Saúde;

ANO -2 No 213 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018



PÁGINA 4 de 4

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

3.3.90.30.00.00.00 – material de consumo.

03.010.10.301.0008.2011 – Prog de Ativ do FMS – Atenção Bá-
sica;
3.3.90.30.00.00.00 – material de consumo.

8. MULTA RESCISÃO: a parte que descumprir qualquer 
cláusula estabelecida no contrato, sofrerá multa no valor de 10% 
(dez por cento) sobre o valor do contrato.

9. DO FORO: Comarca de Fátima do Sul/MS.

10. DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2018.

11. TESTEMUNHAS: Graciele Cristina Pivetta e Edson Lo-
pes Dantas.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 051/2018
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 070/2018

1. PARTES: Município de Vicentina e Empresa Denipotti & 
Denipotti Comércio e Recauchutagem de Pneus LTDA EPP.

2. OBJETO: contratação de serviços de recapagem de pneus.

3. VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2018, a contar da data 
da assinatura.

4. VALOR TOTAL: R$ 25.368,00 (vinte e cinco mil, trezentos 
e sessenta e oito reais).

5. AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: Despacho do Senhor 
Prefeito Municipal e Licitação, modalidade Pregão Presencial nº. 
029/2018, com fundamento na lei federal 8.666/93 e Lei Federal 
nº. 10.520, de 17/07/2002.

6. FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal 8.666/93 e Lei Fe-
deral nº. 10.520/2002

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.008.04.122.0022.2043 – Manutenção da Secretaria de infra-
estrutura;
3.3.90.39.00.00.00 – outros serviços de terceiros – pessoa ju-
rídica.

02.008.26.782.0017.2033 – Manutenção da infraestrutura rodo-
viária;
3.3.90.39.00.00.00 – outros serviços de terceiros – pessoa ju-
rídica.

02.007.12.361.0010.2018 – Manutenção do transporte escolar – 
ensino fundamental;
3.3.90.39.00.00.00 – outros serviços de terceiros – pessoa ju-
rídica.

8. MULTA RESCISÃO: a parte que descumprir qualquer 

cláusula estabelecida no contrato, sofrerá multa no valor de 10% 
(dez por cento) sobre o valor do contrato.

9. DO FORO: Comarca de Fátima do Sul/MS.

10. DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2018.

11. TESTEMUNHAS: Graciele Cristina Pivetta e Edson Lo-
pes Dantas.

ANO -2 No 213 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018


		2018-07-25T14:19:09-0300
	EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA:93797176104




